
Bayreuth – die IPA/Wagnersstadt 
 

Ve dnech 13.-16. března 2024 se nám s manželkou podařilo pobývat 
v krásném hornofalckém městě Bayreuth. Samotné město leží 
nedaleko české hranice, v samé blízkosti půvabného pohoří 
Fichtelberg, čili Smrčiny. Je především známé jako město Richarda 
Wagnera, německého národního hudebního skladatele a tvůrce 
monumentálních oper (např. Prsten Nibelungův, Valkýra, Lohengrin 
aj.). Pro jejich uvádění se dodnes město pyšní speciálním divadlem a 
slavným letním festivalem. Doporučuji ještě, kromě Wagnerova 
muzea, navštívit muzeum dalšího známého komponisty a 
hudebníka Ference Liszta, jinak jen o pár roků staršího Wagnerova 
tchána. 

Stalo se pravidlem, že vyhledáváme ve městech, která chceme blíže 
poznat setkání s někým, kdo nás zde provede. A k tomu se nejlépe 
hodí kolega – policista či ještě lépe policista/člen IPA. V Bayreuthu 
jsem tedy oslovil Rolanda Wiefeka, s nímž se známe již z dřívějších 
IPA akcí. Roland, šéf bayreuthské kriminálky a rovněž funkcionář 
místní organizace IPA nám připravil opravdu výborný program. 

S ním a jeho IPA kolegy Reinholdem, Gudrun, Evou a především 
vedoucím IPA Vbst. Bayreuth Wolfgangem Kielblockem jsme si užili 
nádherné odpoledne a podvečer, kdy jsme začínali prohlídkou 
historické části města (s výkladem od Wolfganga, který v důchodu 
působí rovněž jako profesionální turistický průvodce) a končili 
družným večerem ve starobylém hostinci s pivovarem „Mann´s 
Bräu“. Při koštu těch nejlepších piv a jídel jsme se navzájem 
ubezpečili, že nově navázanou ´družbu´ s bayreuthskou IPA 
organizací budeme aktivně rozvíjet. Navzájem, kromě dárků, jsme si 
předali pozvánky k návštěvě svých měst. Vzhledem k tomu, že 
Bayreuth má v bezprostředním okolí řadu příjemných cyklostezek, 
nebylo by vůbec od věci naplánovat tam na příští rok od naší 
územky skupinový výlet. 



Kdo by nechtěl čekat, určitě si do Bayreuthu vyjeďte sami s rodinou, 
lid je zde k Čechům vstřícný a přátelský a kriminalita, na rozdíl od 
třeba Norimberku nebo Regensburgu zatím, dle přítele Rolanda, 
minimální! A členy IPA, jak jsme se osobně přesvědčili, zde mají ve 
velké vážnosti. 

Servo per amikeco – sekretář Jarda Antoš s manželkou Zitou 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 


